
A pamięć wciąż żywa…                                         
Każdy kadr z tamtych lat
zapisany w sercu

    Z  okazji  100-lecia  Niepodległej  Polski  i  Dnia  Edukacji  Narodowej
proszę  przyjąć    najlepsze  życzenia  –  dużo   zdrowia  i  radości,  spełnienia
wszystkich  marzeń,  by  jesień  naszego  życia  mieniła  się  najpiękniejszymi
barwami, byśmy mogli czerpać radość z możliwości bycia w wielkiej rodzinie
związkowej i cieszyć się należnym szacunkiem społeczeństwa.

Tegoroczny  Dzień  Edukacji  Narodowej  miał  charakter  szczególny.  Rok
2018  to  Rok  Wielkiego  Jubileuszu,  Rok,  w  którym  czcimy  100-lecie  naszej
Niepodległej i mówimy o tych wszystkich, którzy drogę do wolności pokonywali
ze znaczkiem ZNP.

10.10.2018  r.  140  seniorów  z  OSEiR  spotkało  się  na  niezwykłej
uroczystości  w  Astorii.  Byli  oczywiście  goście  na  czele  z  Koleżanką  Marią
Mieszalską-Goroszkiewicz  –  Prezes  Oddziału  ZNP.  Przybyło  także  dwoje
Wiceprezesów Zarządu Oddziału – Koleżanka Elżbieta Mikulska i Kolega Andrzej
Uścinowicz.



Witaliśmy  też  wiceprzewodniczącą  Oddziałowej  Komisji  Rewizyjnej  ZNP  –
Koleżankę  Iwonę  Janowską  i  członka  Zarządu  Oddziału,  pracownika  Biura
Zarządu – Koleżankę Krystynę Świętoniowską. 

       

Były oczywiście wystąpienia okolicznościowe, życzenia i wspomnienia… 
Z  żalem  mówiliśmy  o  tym,  że  nie  ma  już  wśród  nas  nauczycieli  tajnego
nauczania, zdziesiątkowane zostało też koło kombatantów.



Poinformowaliśmy  zebranych,  że  czworo  naszego  koleżeństwa  (Alicja
Kaczorowska,  Zofia  Łysiuk,  Danuta  Truskolawska-Tokarczyk  i  Mariusz
Zdańkowski)  w  najbliższy  wtorek  na  uroczystości  oddziałowej  „Związek  dla  
Niepodległej” otrzyma Odznakę za 50 lat przynależności do ZNP, odznakę, która
jest symbolem wierności ideałom związkowym.   

                       



W dalszej części dwie nasze koleżanki – Elwira Lisak i Anna Hryniewicka-
Topolewicz  przedstawiły  niezwykłą  opowieść  o  drodze  do  niepodległości,

wspomniały  o  wielkim  wkładzie  w  odrodzenie  państwa  polskiego
nauczycieli.



      A potem uroczysty obiad…               



                                                          


